Постановление администрации Сосновского муниципального района от 24.01.2022 г. № 119
Об утверждении перечня мест размещения развлекательных аттракционов сезонного функционирования
В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 09.04.2020 № 131-ЗО «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», в целях определения мест развлекательных аттракционов сезонного функционирования на территории Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест размещения развлекательных аттракционов сезонного функционирования на территории Сосновского муниципального района (приложение).
2.      Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Плюскову Н.Н.
Глава Сосновского

муниципального района

          Е.Г. Ваганов
Приложение к постановлению

 администрации Сосновского

 муниципального района

от 24.01.2022 № 119

Перечень мест размещения
развлекательных аттракционов сезонного функционирования
на территории Сосновского муниципального района
	N п/п
	Адресный ориентир
мест размещения развлекательных аттракционов
	Площадь земельного участка, м2

	1
	Челябинская область Сосновский район с.Архангельское, ул. Центральная, д.66, площадь у сельского клуба
	до 700

	2
	Челябинская область Сосновский район с.Вознесенка, ул. Школьная, д. 8, площадь перед сельским клубом
	до 2500

	3
	Челябинская область Сосновский район п.Полевой, сквер по ул. Центральная между домами 8 и 11
	до 2000

	4
	Челябинская область Сосновский район с.Долгодеревенское, центральная площадь
	до 100

	5
	Челябинская область Сосновский район с.Долгодеревенское, ул. Свердловская, д. 15, площадь у РДК
	до 100

	6
	Челябинская область Сосновский район с.Долгодеревенское, ул. 1 Мая, сквер
	до 50

	7
	Челябинская область Сосновский район п.Мирный, ул. Ленина, д. 17а, возле дома культуры
	до 650

	8
	Челябинская область Сосновский район д.Касарги, ул. Школьная, д. 10, возле средней общеобразовательной школы
	до 350

	9
	Челябинская область Сосновский район, д.Медиак, ул. Медиакская, возле магазина
	до 250

	10
	Челябинская область Сосновский район п.Полетаево, ул. Полетаевская, д. 48, площадь у здания дома культуры
	до 1000

	11
	Челябинская область Сосновский район д. Бутаки, ул. Труда, перед зданием №20
	до 900

	12
	Челябинская область Сосновский район п.Рощино, за зданием дома культуры на территории стадиона
	до 100

	13
	Челябинская область Сосновский район д.Казанцево, вблизи школы
	до 100

	14
	Челябинская область Сосновский район п.Саргазы, ул. Мичурина, рядом с сельской администрацией
	до 300

	15
	Челябинская область Сосновский район п.Солнечный, возле дома культуры
	до 300

	16
	Челябинская область Сосновский район п.Теченский, ул. Центральная, площадь около администрации
	до 20

	17
	Челябинская область Сосновский район п.Томинский, ул. Школьная, на площади возле дома № 9
	до 100

	18
	Челябинская область Сосновский район д.Мичурино, ул. Молодежная возле дома №1
	до 60

Заместитель главы района,
председатель Комитета по управлению
имуществом и земельным отношениям

      Н.Н. Плюскова